
de 
1EXP-UNC: 24588/~~ 

CÓRDOBA, 2 2 ole 2009 
VISTO lo manifestado y solicitado a fojas 1, 2, 4, 81 Y10 por el Instituto de 

Altos Estudios Espaciales "Mario Gulich" dependiente de la Secretaría de Asuntos 
Académicos de esta Universidad; teniendo en cuenta lo informado por la 
Secretaría de Planificación y Gestión Institucional a fojas 12 y 13 Ya fojas 14 por 
la Subsecretaría de Posgrado, 

LA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1° .- Aprobar la modificación de presupuesto en la planta de 
personal docente de la Secretaría de Asuntos Académicos (Instituto de Altos 
Estudios Espaciales "Mario Gulich", de conformidad a la planilla confeccionada 
por la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional, obrante a fojas 12 y que 

_forma parte integrante de la presente.-

ARTíCULO 2° .- La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo 
a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 - LEY DE EDUCACiÓN SUPERIOR -, 
con cargo a los créditos transferidos por CONAE, para el Instituto de Altos 
Estudios Espaciales "Mario Gulich", debiéndose ajustar la ejecución de planta a 
los citados créditos. 

ARTíCULO 3° .- Como consecuencia de lo dispuesto precedentemente, 
designar interinamente en el Instituto de Altos Estudios Espaciales "Mario Gulich" 
al personal docente que se detalla a continuación y en los cargos que en cada 
caso se indica, a partir de la fecha y hasta el 31 de marzo de 2010, 
reconociéndole los servicios prestados en tales funciones desde el 1° de agosto 
de 2009 hasta el día de ayer: 

• 	 Ing. Jorge IZAURRALDE, en un cargo de Profesor Titular con dedicación 
simple. 

• 	 Dr. Marcelo OGLlETTI, en un cargo de Profesor Titular con dedicación 
simple. 

• 	 Agrim. Gabriel PLATZECK, en un cargo de Profesor Titular con dedicación 
simple. 

• 	 Dr. Marcelo S CAVUZZO, en un cargo de Profesor Titular con dedicación 
simple. 

• 	 Lic. Mario LAMFRI, en un cargo de Profesor Asociado con dedicación 
simple. 

• 	 Dr. Sergio MASUELLI, en un cargo de Profesor Asociado con dedicación 
simple. 

~¿;:~p;eduardO ROMERO, en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación 



de 
1111 

EXP-UNC: 24588/2006ii?~ 	 2 

1111 
• 	 Dra. Ximera PORCASI, en un cargo de Profesora Adjunta con dedicación 

simple. 

ARTíCULO 4° .- Designar interinamente en el Instituto de Altos Estudios 
Espaciales "Mario Gulich" a la Lic. Carolina TAURO, en un cargo de Profesora 
Adjunta con dedicación simple a partir de la fecha y hasta el 31 de marzo de 
2010, reconociéndole los servicios prestados en tales funciones desde el 1° de 
setiembre de 2009 hasta el día de ayer. 

ARTíCULO 5°_ Los docentes mencionados en los artículos 3° y 4° deberán 
concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de 
la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente en el término de 10 
(diez) días a sus efectos. 

ARTíCULO 6° .- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior.

.Ae~ 
Df&Sl.VIACAROLINA SCOTTO 

RECTORA 
"gter. JHON BORETTO ~NACIONAl DE CÓftOOliA 

SECflBARl6"GENERA!
\lNMf!:SIDA!J ~CIONl\l !lE CÓRVUllt, 

RESOLUCiÓN N°: 3 1 9 8 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Secretaria de Planificación y Gestión Institucional 


Dirección General de Programación Presupuestaria 


Exp. nO: 0024588/2009 

CORDOBA, 4 de diciembre de 2009 


PROYECTO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

l-Personal 

ll-Personal Permanente 


070-Personal Docente 


Creaciones 

Dep: Secretaría Académica (Instituto de Altos Estudios Espaciales "Mario Gulich") 


.~ 

Remun. Remun. 
Canto Cargo Mensual Total 

1 101-Profesor Titular DE (005) 4.362,05 56.706,65 
1 lOS-Profesor Asociado DE (006) 4.009,95 52.129,95 
4 103-Profesor Titular DS (027) 1.075,21 13.977,73 
3 ll1-Profesor Adjunto DS (031) 847,25 11.014,25 
3 107-Profesor Asociado DS (054) 988,11 12.845,43 

Total creaciones ••.•••••.•.• 146.674,01 

La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los 
términos del Art. 59 de la Ley 24521 - LEY DE EDUCACION SUPERIOR, con cargo a 
los créditos transferidos por CONAE, para el Instituto de Altos Estudios Espaciales "Mario 

. Gulich", debiéndose ajustar la ejecución de plantas a los citados créditos. 

(, \ 
~ ,~ 

I lA DURAND PAUll 
Olr. Gral. Progr mación Presupuestaria 
Sec. Plamf Gestión Institucional 
Un!versldad 'acianal de Córdoba 


